[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2018    № ​​​​_5_
               г. Юрьевец

Об установлении объема финансирования расходов на предоставление в учебные дни горячего питания на бесплатной основе
В соответствии с Порядком предоставления в учебные дни горячего питания на бесплатной основе отдельным категориям учащихся муниципальных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района, утвержденным Постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2015 №320, в целях оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющим несовершеннолетних детей, и исполнения положений, предусмотренных пунктом 4 статьи 37и статьей 41 федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", во исполнение протокола заседания правительства Ивановской области от 14.08.2017 г. № 99-069-2-05, поручение № 3 от 08.08.2017 г., администрация Юрьевецкого муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2018 год объем финансирования расходов на предоставление в учебные дни горячего питания (завтрака) на бесплатной основе из расчета  23 рубля на одного обучающегося.

2. Внести изменение в постановление Администрации Юрьевецкого муниципального района от 07.02.2014. № 60 «О предоставлении в учебные дни горячего питания на бесплатной основе отдельным категориям  учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Юрьевецкого муниципального района» (в редакции постановления администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2015 г. №320, от 15.08.2016 №322) изложив Порядок предоставления в учебные дни горячего питания на бесплатной основе отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в новой редакции, согласно Приложения к настоящему Постановлению.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2018 года.

4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенных по следующим адресам: г. Юрьевец, ул. Советская, д.37, г. Юрьевец, ул. Советская, д.97, Юрьевецкий район с. Елнать, ул. Сиротина, д.6, Юрьевецкий район с. Соболево ул. Молодежная, д.4, Юрьевецкий район д. Михайлово ул. Советская, д.14а, и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Юрьевецкого муниципального района Афанасьева Н.И.
Глава Юрьевецкого муниципального района
   Ю.И.Тимошенко
Приложение

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от __15.01.2018__№_5__

Утвержден постановлением

Администрации Юрьевецкого

муниципального района

от 07.02.2014 № 60
(в редакции постановлений

от 09.11.2015 № 320, от 15.08.2016 № 322)

Порядок предоставления в учебные дни горячего питания на бесплатной основе отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
Настоящий Порядок определяет правила предоставления в учебные дни горячего питания на бесплатной основе отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений.

1. Предоставление в учебные дни горячего питания на бесплатной основе осуществляется следующим категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Юрьевецкого муниципального района (далее по тексту – обучающиеся):
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей с 1 по 11 класс;
- детям  из многодетных семей с 1 по  11 класс.
2. Для предоставления обучающимся горячего питания на бесплатной основе для категории обучающихся из многодетных семей 1-11 классов, родители данной категории детей предоставляют заявление, копию удостоверения многодетной семьи в муниципальную общеобразовательную организацию по месту обучения ребенка.
3. Для предоставления обучающимся горячего питания на бесплатной основе для категории обучающихся детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 1-11 классов, законные представители данной категории детей предоставляют заявление и справку из Территориального Управления социальной защиты населения по Юрьевецкому району подтверждающую статус детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальную общеобразовательную организацию по месту обучения ребенка.

4. Вопросы формирования списков обучающихся и определения периода предоставления в учебные дни горячего питания на бесплатной основе регламентируются приказом начальника управления образования администрации Юрьевецкого муниципального района.
5. Объем финансирования расходов на предоставление в учебные дни горячего питания на бесплатной основе отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений ежегодно определяется постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области на соответствующий финансовый год в расчете на 1 обучающегося.